

Børnepolitik

Thorning Idrætsforening, Fodboldafdeling – For børn i alderen 3-12 år

I TIF Fodboldafdeling ønsker vi, at vores børn trives og færdes i et **trykt miljø**, hvor de kan føle sig som **en del af et fællesskab**. Derfor er det vigtigt, at vi har et fælles sæt spilleregler som både spillere, trænere såvel som frivillige og forældre kan følge, for at skabe de bedste rammer. Det sikrer et **sundt trivselsmiljø**, hvor børnene trygt kan dyrke deres idræt og **have det sjovt**.



DBU'S BØRNESYN

Børnene er i centrum i klubben.
Alle børn har rettigheder.
Børnene får de **bedst mulige vilkår** for at have det **sjovt og trives**.
Vi indhenter den lovpligtige børneattest på alle klubbens trænere.



OMKLÆDNINGSRUM

Alle skal **trygt kunne bruge omklædningsrummene**.
Voksne må ikke være på to-mands hånd med spillerne i omklædningen.
Taktikmøder i omklædningsrummet kun **med/for hele holdet**.
Kvindelig leder på alle pigehold hvis dette er muligt.
Mobiler må ikke anvendes under omklædning.
Ingen omklædning på tværs af køn uanset alder.



SOCIALE MEDIER

Lukket Facebookgruppe for holdets forældre og trænerstab.
Grupperne skaber en **fælles platform**,
Gør det **så nemt som muligt** for alle parter.
Alle har ansvar for **den gode stemning** i gruppen.
Kommunikationen mellem træner og den enkelte spiller, skal **altid gå igennem forældrene** enten via opkald, sms eller Messenger.



ADFÆRD OMKRING BØRN

Vi anbefaler **ikke direkte kontakt** til børnene uden for klubben – ved behov skal dette altid gøres **igennem forældrene**.
Det er i TIF **ikke tilladt** at besøge børnene privat.
Ved en situation, hvor dette er nødvendigt, skal dette vendes med forældrene og klubben.
F.eks. ved længerevarende sygdom eller skadesforløb. Det er på vegne af holdet at man besøger barnet.



OVERNATNING

Børnene skal have **sjove og gode oplevelser**.
Nogle turneringer indebærer overnatning.
Turene **udvikler, modner og skaber relationer** for børnene.
Det har til formål at **styrke fællesskabet**.
Trænerne deltager og har **ansvaret for børnene**.
Nogle **forældre bør deltage, både kvinder og mænd**.
Der vil altid være voksne til stede med opsyn på børnene.



SPROGBRUG & FYSISK KONTAKT

Som voksen er man **forbillede for børnene**.
Vi skal **opføre os ordentligt** overfor hinanden.
Alle, både børn og voksne, skal tale i et **ordentligt sprog**.
Alle skal **være imødekommende**.
Man må i TIF **ikke gribe fat i børn, slå eller sparke**.
Trænere og ledere **må ikke bruge fysisk magt** over for børn.
Det er tilladt at give en **high five, skulderklap** eller lignende.



BELØNNING VS. STRAF

Det er i alles interesse, at **børnene i TIF har det godt**.
Det er vigtigt, at børnene **har det sjovt** og får ros.
Børn skal lære af deres fejl, og trænere hjælper dem.
Vi skælder ikke ud men **ros dem for forsøget**.

TIF går ikke ind for hverken belønninger eller straf. Vi belønner ikke for f.eks. flest scorede mål. Omvendt straffer vi heller ikke med ekstra ture rundt om banen, når man ikke rammer målet.



MOBNING / MISTRIVSEL

Vi tager mobning/mistrivsel **meget seriøst**.
Alle børn skal være **glade og trives** i klubben.
Ved henvendelser eller hvis vi selv ser, at mobning/mistrivsel finder sted, handler vi på det.
Det er vigtigt at **informere forældrene** til barnet.
Der vil blive møder med alle involverede parter inkl. forældre.
Proceduren er afhængig af situationen, og hvad barnet og forældrene ønsker.



SEKSUELLE KRÆNKELSER

Henvendelse eller mistanke om seksuel krænkelse bliver drøftet i klubbens bestyrelse samt med de involverede parter.
Det er en **meget alvorlig ting**, og det er derfor vigtigt, at vi undersøger sagerne i dybden. Vi vil altid alliere os med vores **klubrådgiver** hos DBU samt med DIF, som har personer, der arbejder med emnet til dagligt.
Har du mistanke om seksuelle krænkelse, skal vi kontaktes omgående.



ANSVARLIGE & KONTAKTPERSONER

Ved mistanke om mobning, mistrivsel og seksuelle krænkelse skal der tages kontakt til nedenstående:

Peter Andersen (Fodbold Formand): formand-fodbold@thorningif.dk &

Kenneth Andersen (Børneudviklingstræner): udviklingstraener@thorningif.dk.

Er dit barn udsat for mobning, mistrivsel eller seksuel krænkelse i klubben, har du set eller hørt om det blandt andre børn eller er du bevidst om det hos et barn, så kontakt venligst Kenneth Andersen omgående.